MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos

Relatério de Lances do Pregao
usaPregaoCoeficiente: Nao

Pag

Processo:
Licitagao:

42/2019
38/2019

Modalidade: Pregao Presencial
AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A FESTA DO COLONO, QUE ACONTECERA NO DIA 28 DE JULHO DE 2019, NA ASSOCIACAO

Objeto:
Item: 1

Rodada
0

Item: 2

Rodada
0

Item: 3

Rodada
0

Item: 4

Rodada
0

Item: 5
Rodada

0

Item: 6

Rodada
0

DOS MORADORES DO BAIRRO SAO ROQUE, CONFORME LEI N° 3062/2019.

Produto: TOMATE, COR VERMELHO, CLASSE ENTRE 7 E 8CM, SEM DEFEITOS (PODRIDAO, PASSADO,
QUEIMADO OU DANOS PROFUNDOS POR GEADAS), DEFORMADOS, MANCHADOS, IMATUROS OU
OCOs.

Nome Fornecedor

COMERCIAL ABELAM EIRELI
COMERCIAL ABELAM EIRELI

Produto: CEBOLA BRANCA. COM CASCA PROTETORA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAGCAO TAL QUE
LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOES
ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.
ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM RESISTENTE, TIPO REDE CONTENDO 10 KG DE CEBOLA OU
EM CAIXA CONTENDO 10 KG DE CEBOLA.

Marca

Nome Fornecedor
COMERCIAL ABELAM EIRELI

COMERCIAL ABELAM EIRELI
COMERCIAL ABELAM EIRELI
Produto: ARROZ PARBOILIZADO DE 5KG. SUB-GRUPO: PARBOILIZADO,CLASSE LONGO FINO, TIPO 01, COM

REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. A EMBALAGEM DEVE SER DE PLASTICO
TRANSPARENTE, RESISTENTE.

Marca

Nome Fornecedor
COMERCIAL ABELAM EIRELI

COMERCIAL ABELAM EIRELI

Produto: SAL REFINADO IODADO - PACOTE DE 1KG. COM DATA DE FABRIQAQAO E PRAZO DE VALIDADE,
DE NO MINIMO 12 MESES. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.

Marca

Nome Fornecedor
COMERCIAL ABELAM EIRELI
COMERCIAL ABELAM EIRELI

Produto: ALHO ROXO, PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RESTIA. PACOTE COM 500 GRAMAS.
Nome Fornecedor Marca

COMERCIAL ABELAM EIRELI
COMERCIAL ABELAM EIRELI

Produto: VINAGRE DE ALCOOL - GARRAFA DE PLASTICO COM 01 LITRO. COM DATA DE FABRICACAO E
PRAZO DE VALIDADE DENO MINIMO 24 MESES. COM REGISTRO NO MINISTERIO DAAGRICULTURA
Marca

Marca

Nome Fornecedor
COMERCIAL ABELAM EIRELI

COMERCIAL ABELAM EIRELI

Unidade: KG

Valor Unitario
7,66
7,66
Unidade: KG

Valor Unitario
5,59
4,99
4,99
Unidade: PACOTE

Valor Unitario
11,39
11,39
Unidade: PACOTE

Valor Unitario
1,77
1,77

Unidade: PACOTE
Valor Unitario

19,65

19,65
Unidade: UN

Valor Unitario
1,51

1,51

Quantidade:

Valor Total

114,90

114,90
Quantidade:

Valor Total

55,90

49,90

49,90
Quantidade:

Valor Total

91,12

91,12
Quantidade:

Valor Total
3,54
3,54

Quantidade:
Valor Total

19,65

19,65
Quantidade:

Valor Total

1,51

1,51

15

Situacao
Proposta
Vencedor
10

Situagao
Proposta
Negociado
Vencedor
8

Situacao
Proposta
Vencedor
2

Situagao
Proposta

Vencedor
1
Situacao
Proposta
Vencedor
1
Situacao
Proposta

Vencedor

IPM Sistemas Ltda

Identificador: WC0021101-27280-0SJ0-300564377 - Emitido por: ALINE LANGA BENECKE

Atende Net - WCO v'2015 04

11/07/2019 17:06:17 -03:00



MUNICIPIO DE TIMBO Pag I3
Compras e Contratos
Relatério de Lances do Pregao
usaPregaoCoeficiente: Nao
Item: 7 Produto: OLEO DE SOJA FRASCO DE 900ML. COM DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE DE NO Unidade: UN Quantidade: 2
MINIMO 12 MESES. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. FRASCOS INTEGROS. DEVE SER
ENTREGUE EM CAIXAS DE PAPELAO RESISTENTE.
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situagao
0 COMERCIAL ABELAM EIRELI 3,48 6,96 Proposta
COMERCIAL ABELAM EIRELI 3,48 6,96 Vencedor
Item: 8 Produto: EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO, INGREDIENTES: TOMATE, A(;L'JQAR E SAL. LATA Unidade: LATA Quantidade: 8
DE NO MINIMO 850GR, INSPECAO FEDERAL. REGISTRO NO DINAL E NO MINISTERIO DA SAUDE.
LATAS INTACTAS, SEM FERRUGEM E/OU AMASSADAS. COM DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE
VALIDADE DE NO MINIMO 24 MESES
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situagcao
0 COMERCIAL ABELAM EIRELI 9,65 77,20 Proposta
COMERCIAL ABELAM EIRELI 9,65 77,20 Vencedor
Item: 9 Produto: REPOLHO BRANCO, COM FORMATO DE CABECA REDONDA, FOLHAS LISAS, CLASSE 4, SEM Unidade: UN Quantidade: 25
DEFEITOS GRAVES (PODRIDAO, RACHADURAS, DANOS PROFUNDOS), SEM MANCHAS, DANOS
SUPERFICIAIS, SUBSTANCIAS ESTRANHAS OU PRESENCA DE ORGANISMOS VIVOS. PESANDO
ENTRE 2,5 A 3,0 QUILOS. VALIDADE SEMANAL.
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situacao
0 COMERCIAL ABELAM EIRELI 4,19 104,75 Proposta
COMERCIAL ABELAM EIRELI 4,19 104,75 Vencedor
Item: 10 Produto: PEPINO EM CONSERVA - VIDRO DE NO MINIMO 3,0KG LIQUIDO E 1,8KG DRENADO. Unidade: UN Quantidade: 18
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situagao
0 COMERCIAL ABELAM EIRELI 22,25 400,50 Proposta
COMERCIAL ABELAM EIRELI 22,25 400,50 Vencedor
Item: 11 Produto: BROCOLIS EM CONSERVA - VIDRO DE NO MINIMO 3,0KG LIQUIDO E 1,8KG DRENADO. Unidade: UN Quantidade: 18
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situagao
0 COMERCIAL ABELAM EIRELI 22,25 400,50 Proposta
COMERCIAL ABELAM EIRELI 22,25 400,50 Vencedor
Item: 12 Produto: BETERRABA EM CONSERVA - VIDRO DE NO MINIMO 3,0KG LIQUIDO E 1,8KG DRENADO. Unidade: UN Quantidade: 18
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situagao
0 COMERCIAL ABELAM EIRELI 22,25 400,50 Proposta
COMERCIAL ABELAM EIRELI 22,25 400,50 Vencedor
Item: 13 Produto: FILE SIMPLES BOVINO ASSADO - CADA PECA DE FILE DEVERA TER APROXIMADAMENTE 500 Unidade: KG Quantidade: 550
GRAMAS, NO MINIMO. RESFRIADO, DEVERA CONTER O SELO DE INSPECAO DE CARNE NO SIF/
SIE OU SIM. INCLUINDO MATERIAIS UTILIZADOS PARA O TEMPERO E MAO DE OBRA: EQUIPE DE
NO MINIMO 02 PESSOAS PARA TRABALHAR COMO ASSADORES (COM PRATICA) E FAZER O
TEMPERO NO LOCAL.
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situagao
0 COMERCIAL ABELAM EIRELI 22,74 12.507,00 Proposta
COMERCIAL ABELAM EIRELI 22,74 12.507,00 Vencedor

IPM Sistemas Ltda

Atende Net - WCO v'2015 04

Identificador: WC0021101-27280-0SJ0-300564377 - Emitido por: ALINE LANGA BENECKE

11/07/2019 17:06:17 -03:00



MUNICIPIO DE TIMBO Pag 3 /3
Compras e Contratos
Relatério de Lances do Pregao
usaPregaoCoeficiente: Nao
Item: 14 Produto: CARNE BOVINA DE MUSCULO MOIDA, DE 22 QUALIDADE, PECA DE CARNE BOVINA SEM OSSO - Unidade: KG Quantidade: 55
PACOTES DE 05KG, FRESCA, REFRIGERADA. EMBALAGEM PLASTICA, TRANSPARENTE E
RESISTENTE, NAO VIOLADA, SENDO QUE CADA EMBALAGEM DEVE CONTER 05KG DE CARNE
BOVINA. pEVERA TER O SELO DE INSPECAO DE CARNE NO SIF, SIE OU SIM. PRAZO DE VALIDADE
DE NO MINIMO 04 MESES.
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situagao
0 COMERCIAL ABELAM EIRELI 14,14 777,70 Proposta
COMERCIAL ABELAM EIRELI 14,14 777,70 Vencedor
Item: 15 Produto: PAO FRANCES COM FIBRAS, CONFORME AS SEGUINTES DESCRICOES: Unidade: KG Quantidade: 38
50 (CINQUENTA) GRAMAS, PRODUTO RESULTANTE DA COCCAO DA MASSA PREPARADA COM
FARINHA DE TRIGO, FERMENTO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, SAL E AGUA, UTILIZANDO
SOMENTE INGREDIENTES PERMITIDOS PELA LEGISLACAO VIGENTE. A CASCA DO PAO DEVERA
SER DOURADA NA PARTE SUPERIOR E MARROM NA INFERIOR, NAO DURO E SIM CROCANTE,
COM MIOLO CONSISTENTE, DE COR CREME, COM CAVIDADES REGULARES, TEXTURA MACIA E
ELASTICA. VOLUME NORMAL PARA O PESO DE 50 (CINQUENTA) GRAMAS.
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situacao
0 COMERCIAL ABELAM EIRELI 9,49 360,62 Proposta
COMERCIAL ABELAM EIRELI 9,49 360,62 Vencedor

RESUMO DE VENCEDORES

Fornecedor / Representante

Itens

Valor Total

COMERCIAL ABELAM EIRELI

ALLAN DIRK WEBER 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 11,12, 13, 14, 15

15.316,35

IPM Sistemas Ltda Identificador: WC0021101-27280-0SJ0-300564377 - Emitido por: ALINE LANGA BENECKE
Atende Net - WCO v'2015 04

11/07/2019 17:06:17 -03:00



	1
	0
	1

	2
	0
	1

	3
	0
	1

	4
	0
	1

	5
	0
	1

	6
	0
	1

	7
	0
	1

	8
	0
	1

	9
	0
	1

	10
	0
	1

	11
	0
	1

	12
	0
	1

	13
	0
	1

	14
	0
	1

	15
	0
	1

	659908

