



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não

Pág 1 / 3

Processo: 42/2019

Licitação: 38/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A FESTA DO COLONO, QUE ACONTECERÁ NO DIA 28 DE JULHO DE 2019, NA ASSOCIAÇÃO DOS MÔRADORES DO BAIRRO SÃO ROQUE, CONFORME LEI Nº 3062/2019.

Item: 1		Produto: TOMATE, COR VERMELHO, CLASSE ENTRE 7 E 8CM, SEM DEFEITOS (PODRIDÃO, PASSADO, QUEIMADO OU DANOS PROFUNDOS POR GEADAS), DEFORMADOS, MANCHADOS, IMATUROS OU OCOS.	Unidade: KG	Quantidade:	15
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	COMERCIAL ABELAM EIRELI		7,66	114,90	Proposta
	COMERCIAL ABELAM EIRELI		7,66	114,90	Vencedor
Item: 2		Produto: CEBOLA BRANCA. COM CASCA PROTETORA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM RESISTENTE, TIPO REDE CONTENDO 10 KG DE CEBOLA OU EM CAIXA CONTENDO 10 KG DE CEBOLA.	Unidade: KG	Quantidade:	10
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	COMERCIAL ABELAM EIRELI		5,59	55,90	Proposta
	COMERCIAL ABELAM EIRELI		4,99	49,90	Negociado
	COMERCIAL ABELAM EIRELI		4,99	49,90	Vencedor
Item: 3		Produto: ARROZ PARBOILIZADO DE 5KG. SUB-GRUPO: PARBOILIZADO,CLASSE LONGO FINO, TIPO 01, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. A EMBALAGEM DEVE SER DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE.	Unidade: PACOTE	Quantidade:	8
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	COMERCIAL ABELAM EIRELI		11,39	91,12	Proposta
	COMERCIAL ABELAM EIRELI		11,39	91,12	Vencedor
Item: 4		Produto: SAL REFINADO IODADO - PACOTE DE 1KG. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE NO MÍNIMO 12 MESES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Unidade: PACOTE	Quantidade:	2
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	COMERCIAL ABELAM EIRELI		1,77	3,54	Proposta
	COMERCIAL ABELAM EIRELI		1,77	3,54	Vencedor
Item: 5		Produto: ALHO ROXO, PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RÉSTIA. PACOTE COM 500 GRAMAS.	Unidade: PACOTE	Quantidade:	1
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	COMERCIAL ABELAM EIRELI		19,65	19,65	Proposta
	COMERCIAL ABELAM EIRELI		19,65	19,65	Vencedor
Item: 6		Produto: VINAGRE DE ALCOOL - GARRAFA DE PLASTICO COM 01 LITRO. COM DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE DENO MINIMO 24 MESES. COM REGISTRO NO MINISTERIO DAAGRICULTURA	Unidade: UN	Quantidade:	1
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	COMERCIAL ABELAM EIRELI		1,51	1,51	Proposta
	COMERCIAL ABELAM EIRELI		1,51	1,51	Vencedor



MUNICIPIO DE TIMBO

Compras e Contratos

Relatório de Lances do Pregão

usaPregaoCoeficiente: Não

Item: 7		Produto: OLEO DE SOJA FRASCO DE 900ML. COM DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. FRASCOS INTEGROS. DEVE SER ENTREGUE EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE.	Unidade: UN	Quantidade: 2	
Rodada 0	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
	COMERCIAL ABELAM EIRELI		3,48	6,96	Proposta
	COMERCIAL ABELAM EIRELI		3,48	6,96	Vencedor
Item: 8		Produto: EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO, INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL. LATA DE NO MÍNIMO 850GR, INSPEÇÃO FEDERAL. REGISTRO NO DINAL E NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. LATAS INTACTAS, SEM FERRUGEM E/OU AMASSADAS. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES	Unidade: LATA	Quantidade: 8	
Rodada 0	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
	COMERCIAL ABELAM EIRELI		9,65	77,20	Proposta
	COMERCIAL ABELAM EIRELI		9,65	77,20	Vencedor
Item: 9		Produto: REPOLHO BRANCO, COM FORMATO DE CABEÇA REDONDA, FOLHAS LISAS, CLASSE 4, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO, RACHADURAS, DANOS PROFUNDOS), SEM MANCHAS, DANOS SUPERFICIAIS, SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS OU PRESENÇA DE ORGANISMOS VIVOS. PESANDO ENTRE 2,5 A 3,0 QUILOS. VALIDADE SEMANAL.	Unidade: UN	Quantidade: 25	
Rodada 0	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
	COMERCIAL ABELAM EIRELI		4,19	104,75	Proposta
	COMERCIAL ABELAM EIRELI		4,19	104,75	Vencedor
Item: 10		Produto: PEPINO EM CONSERVA - VIDRO DE NO MÍNIMO 3,0KG LÍQUIDO E 1,8KG DRENADO.	Unidade: UN	Quantidade: 18	
Rodada 0	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
	COMERCIAL ABELAM EIRELI		22,25	400,50	Proposta
	COMERCIAL ABELAM EIRELI		22,25	400,50	Vencedor
Item: 11		Produto: BRÓCOLIS EM CONSERVA - VIDRO DE NO MÍNIMO 3,0KG LÍQUIDO E 1,8KG DRENADO.	Unidade: UN	Quantidade: 18	
Rodada 0	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
	COMERCIAL ABELAM EIRELI		22,25	400,50	Proposta
	COMERCIAL ABELAM EIRELI		22,25	400,50	Vencedor
Item: 12		Produto: BETERRABA EM CONSERVA - VIDRO DE NO MÍNIMO 3,0KG LÍQUIDO E 1,8KG DRENADO.	Unidade: UN	Quantidade: 18	
Rodada 0	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
	COMERCIAL ABELAM EIRELI		22,25	400,50	Proposta
	COMERCIAL ABELAM EIRELI		22,25	400,50	Vencedor
Item: 13		Produto: FILÉ SIMPLES BOVINO ASSADO - CADA PEÇA DE FILÉ DEVERÁ TER APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. RESFRIADO, DEVERÁ CONTER O SELO DE INSPEÇÃO DE CARNE NO SIF/SIE OU SIM. INCLUINDO MATERIAIS UTILIZADOS PARA O TEMPERO E MÃO DE OBRA: EQUIPE DE NO MÍNIMO 02 PESSOAS PARA TRABALHAR COMO ASSADORES (COM PRÁTICA) E FAZER O TEMPERO NO LOCAL.	Unidade: KG	Quantidade: 550	
Rodada 0	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
	COMERCIAL ABELAM EIRELI		22,74	12.507,00	Proposta
	COMERCIAL ABELAM EIRELI		22,74	12.507,00	Vencedor



MUNICIPIO DE TIMBO

Compras e Contratos

Relatório de Lances do Pregão

usaPregaoCoeficiente: Não

Item: 14	Produto: CARNE BOVINA DE MÚSCULO MOÍDA, DE 2ª QUALIDADE, PEÇA DE CARNE BOVINA SEM OSSO - PACOTES DE 05KG, FRESCA, REFRIGERADA. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, NÃO VIOLADA, SENDO QUE CADA EMBALAGEM DEVE CONTER 05KG DE CARNE BOVINA. DEVERÁ TER O SELO DE INSPEÇÃO DE CARNE NO SIF, SIE OU SIM. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES.	Unidade: KG	Quantidade:	55
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0	COMERCIAL ABELAM EIRELI		14,14	777,70
	COMERCIAL ABELAM EIRELI		14,14	777,70
Item: 15	Produto: PÃO FRANCÊS COM FIBRAS, CONFORME AS SEGUINTE DESCRIÇÕES: 50 (CINQUENTA) GRAMAS, PRODUTO RESULTANTE DA COCÇÃO DA MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, SAL E ÁGUA, UTILIZANDO SOMENTE INGREDIENTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. A CASCA DO PÃO DEVERÁ SER DOURADA NA PARTE SUPERIOR E MARROM NA INFERIOR, NÃO DURO E SIM CROCANTE, COM MIOLO CONSISTENTE, DE COR CREME, COM CAVIDADES REGULARES, TEXTURA MACIA E ELÁSTICA. VOLUME NORMAL PARA O PESO DE 50 (CINQUENTA) GRAMAS.	Unidade: KG	Quantidade:	38
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0	COMERCIAL ABELAM EIRELI		9,49	360,62
	COMERCIAL ABELAM EIRELI		9,49	360,62

RESUMO DE VENCEDORES

Vencedores		
Fornecedor / Representante	Itens	Valor Total
ALLAN DIRK WEBER COMERCIAL ABELAM EIRELI	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15	15.316,35